
 
Data zamieszczenia na stronie Stowarzyszenia LGD „STER”: 14 grudnia 2021 r.  
 
 

Ogłoszenie o naborze nr 1/2022 
 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „STER” informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy  
w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
 

1. Termin i miejsce składania wniosków o przyznanie pomocy:  
 
od 30 grudnia 2021 r. do 20 stycznia 2022r.  
Biuro Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „STER”, ul. Rokicińska 125 lokal 26, 95-020 Andrespol (Budynek 
Gminnej Przychodni Zdrowia SPZOZ), od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biura, od 800-1530.  
 
Forma składania wniosków:  
Wnioski wraz z załącznikami należy złożyć bezpośrednio w  siedzibie biura Stowarzyszenia LGD „STER” (ul. Rokicińska 
125 lokal 26, 95-020 Andrespol) na aktualnie obowiązującej wersji dokumentacji, osobiście, przez pełnomocnika lub 
przez osobę upoważnioną do złożenia wniosku przez wnioskodawcę w sposób uniemożliwiający ich samoistną 
dekompletację (np. wpięte do skoroszytu lub segregatora).  
Komplet dokumentów składa się z:  

 Dwóch tożsamych egzemplarzy wniosku o przyznanie pomocy w wersji papierowej wraz z wymaganymi 
załącznikami wynikającymi z formularza wniosku.  

 Dwóch płyt CD lub DVD z zapisanym w wersji elektronicznej wnioskiem z tożsamą wersją co złożona  
w wersji papierowej.  

 Złożenie wniosku potwierdza się na oryginale oraz kopii pierwszej strony tego wniosku. Potwierdzenie 
zawiera datę i godzinę złożenia wniosku, liczbę złożonych wraz z wnioskiem załączników. Potwierdzenie 
jest opatrzone pieczęcią LGD i podpisane przez osobę przyjmującą w LGD wniosek.  

 Wszystkie załączniki nie będące oryginałami są potwierdzane za zgodność z oryginałem przez pracownika 
LGD/lub podmiot, który wydał dokument, notarialnie lub przez występującego w sprawie pełnomocnika 
będącego radcą prawnym lub adwokatem. 

 

Wnioski nadsyłane za pośrednictwem poczty i firm kurierskich nie będą rozpatrywane. 
 
2. Forma wsparcia:  

Wnioskodawca może uzyskać wsparcie finansowe w formie refundacji kosztów kwalifikowalnych. 

3. Zakres tematyczny naboru wniosków:  
 
Tworzenie (budowa/rozbudowa/modernizacja) obiektów infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej i kulturalnej  
m.in. świetlice wiejskie, place zabaw, sceny i muszle koncertowe, mała infrastruktura miejsko-parkowa  
z zagospodarowaniem terenu, ścieżka rowerowa, obiekty rekreacyjne (rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej - §2 ust. 1 pkt. 6 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 
finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020;  
T.j. Dz.U. 2019 poz. 664 i poz. 2023, Dz.U. 2020 poz. 1555 ). 



 
 
Cele i wskaźniki ze Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność dla obszaru Stowarzyszenia- Lokalna 
Grupa Działania „STER” związane z przedsięwzięciem 1.2.1 
 
Cel ogólny: 1. Poprawa warunków życia mieszkańców i gospodarowania na obszarze Lokalnej Grupy Działania STER 
do 2020 roku.  
 
Cel szczegółowy: 1.2 Wzrost atrakcyjności gmin jako miejsca rekreacji i wypoczynku zgodnie z koncepcją 
zrównoważonego rozwoju.  
 
Przedsięwzięcie: 1.2.1. Tworzenie (budowa/rozbudowa/modernizacja) obiektów infrastruktury rekreacyjnej, 
turystycznej i kulturalnej (m.in. świetlice wiejskie, place zabaw, sceny i muszle koncertowe, mała infrastruktura 
miejsko-parkowa z zagospodarowaniem terenu, ścieżka rowerowa, obiekty rekreacyjne).  
 
Planowane wskaźniki do osiągnięcia: 
 
Wskaźnik produktu: 
Liczba wybudowanych/ zmodernizowanych obiektów infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej i kulturalnej. 
 
Wskaźnik rezultatu: 
Wzrost liczby osób korzystających z infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej i kulturalnej. 

4. Warunki udzielenia wsparcia:  

Aby projekt mógł zostać wybrany przez LGD do finansowania, musi spełnić warunki określone w Rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  
2014-2020; T.j. Dz.U. 2019 poz. 664 i poz. 2023, Dz.U. 2020 poz. 1555, oraz spełnić: 

 warunki oceny wstępnej (w tym zostać uznany za zgodny z LSR i zgodny z warunkami przyznania pomocy 
określonymi w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020), 

 warunek złożenia kompletu wymaganej dokumentacji w miejscu, terminie i w sposób podany w ogłoszeniu, 

 warunek zgodności zakresu tematycznego operacji z zakresem wskazanym w ogłoszeniu, 

 warunek realizacji przez operację celów głównych i szczegółowych LGD, poprzez osiąganie zaplanowanych  
w LSR wskaźników 

 warunek zgodności operacji z kryteriami wyboru operacji. Operacja musi ponadto osiągnąć minimalny próg 
punktowy wynoszący 8pkt. z ważnych kart oceny zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru. 

Kryteria wyboru operacji znajdują się na stronie internetowej www.lgd-ster.pl  

W przypadku dużej ilości wniosków spełniających warunki wsparcia, o możliwości uzyskania dofinansowania 
decyduje miejsce na liście projektów wybranych. 

W przypadku, gdy dwa wnioski uzyskają tą samą liczbę punktów, o miejscu na liście rankingowej decydować będzie 
termin (dzień, godzina) przyjęcia wniosku. 

 

 

http://www.lgd-ster.pl/


 
5. Wykaz dokumentów niezbędnych do weryfikacji wniosku:  

 Dokumenty niezbędne do weryfikacji wniosku znajdują się w części B.VII. Informacja o załącznikach na 
formularzu Wniosku o przyznanie pomocy. 

 Lista niezbędnych dokumentów stanowi załącznik nr 1 do ogłoszenia o naborze. 

 Inne dokumenty związane z kryteriami wyboru operacji zostały określone w Wykazie lokalnych kryteriów 
wyboru dla operacji w zakresie Projekty inne niż: granty, projekty własne LGD oraz w zakresie rozwój 
przedsiębiorczości na obszarze wiejskim. 

 Lista dokumentów związanych z kryteriami wyboru operacji stanowi załącznik nr 2 do ogłoszenia o naborze. 

 Planowane do osiągnięcia w wyniku operacji cele ogólne, szczegółowe, przedsięwzięcia oraz zakładane do 
osiągnięcia wskaźniki stanowią załącznik nr 3 do ogłoszenia o naborze. 

 Do wniosku należy załączyć również oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych. 
Oświadczenie składa odrębnie każda z osób, która podpisuje wniosek o przyznanie pomocy. Wzór 
oświadczenia znajduje się na stronie internetowej www.lgd-ster.pl   

6. Wysokość pomocy 
 

 jednostki sektora finansów publicznych: bez ograniczeń 

 pozostałe podmioty: nie więcej niż 300 000 
 

7. Intensywność pomocy:  
 
Pomoc jest przyznawana w wysokości  

 do 63,63% kosztów kwalifikowalnych w przypadku jednostek sektora finansów publicznych,  

 do 70% kosztów kwalifikowalnych w przypadku podmiotów wykonujących działalność gospodarczą,  

 do 100% kosztów kwalifikowanych w przypadku pozostałych podmiotów. 
o podmiotu niewykonującego działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy 

z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców, 
o organizacji pozarządowej, która wykonuje działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy 

ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców – jeśli organizacja ta ubiega się o pomoc 
w zakresie rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, 
lub kulturalnej. 

 

8. Limit dostępnych środków w ramach ogłoszonego naboru:  
 
Limit środków 299 500,00 EUR, co przy kursie 4,00 PLN/EUR stanowi odpowiednio 1 198 000,00zł.  
  

http://www.lgd-ster.pl/


 
9. Dokumenty związane z naborem: 

 Wzór wniosku o przyznanie pomocy (PDF) 

 Instrukcja wypełniania wniosku o przyznanie pomocy (PDF) 

 Planowane do osiągnięcia w wyniku operacji cele ogólne, szczegółowe, przedsięwzięcia oraz zakładane do 
osiągnięcia wskaźniki (PDF) 

 Lista dokumentów niezbędnych do weryfikacji wniosku (PDF) 

 Lista dokumentów związanych z kryteriami wyboru operacji (PDF) 

 Wykaz lokalnych kryteriów wyboru dla operacji dotyczących projekty konkursowe inne ni z granty, operacje 
własne LGD i w zakresie rozwoju przedsiębiorczości (PDF) 

 Wzór umowy o przyznanie pomocy (PDF) 

 Wzór wniosku o płatność (PDF) 

 Instrukcja wypełnienia wniosku o płatność (PDF) 

 Oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych (DOC) 
 
Dokumenty są dostępne się w siedzibie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „STER” oraz na stronie internetowej 
www.lgd-ster.pl  
 
  
Wniosek o przyznanie pomocy wraz z instrukcją, wzór umowy oraz wniosek o płatność wraz z instrukcją są też 
dostępne na stronie: 
 

 ARMiR: https://www.gov.pl/web/arimr/poddzialanie-192-wsparcie-na-wdrazanie-operacji-w-
ramach-strategii-rozwoju-lokalnego-kierowanego-przez-spolecznosc3  

  Urząd Marszałkowski: https://www.lodzkie.pl/fwopp  
 

Szczegółowe informacje dotyczące naboru wniosków można uzyskać w Biurze Stowarzyszenia LGD „STER”,  
ul. Rokicińska 125 lokal 26, 95-020 Andrespol (Budynek Gminnej Przychodni Zdrowia SPZOZ)  oraz pod numerem 
telefonu 42 642 25 64 lub 511 088 025. 
  
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „STER” zapewnia bezpłatne doradztwo i pomoc w przygotowaniu wniosku. 
Wniosek powinien być podpisany przez osoby uprawnione do reprezentowania podmiotu oraz zawierać adres 
beneficjenta. Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada wnioskodawca. 
 
 

https://www.lgd-ster.pl/uploaded/Rozwoj%20dz%20g/WoPP_19_2__I_2z_.pdf
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/Rozwoj%20dz%20g/IW_WoPP_2_Z_POPRAWIONA_MJ_27_11.16.pdf
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/Rozwoj%20dz%20g/załacznik_nr_3I.PDF
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/Rozwoj%20dz%20g/załacznik_nr_3I.PDF
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/Rozwoj%20dz%20g/załacznik_nr_1I.PDF
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/Rozwoj%20dz%20g/załacznik_nr_2I.PDF
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/prow2014/1.Kryteria_operacje_duze_na_strone.PDF
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/prow2014/1.Kryteria_operacje_duze_na_strone.PDF
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/Rozwoj%20dz%20g/umowa_w4.pdf
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/Rozwoj%20dz%20g/WoP_19_2_I_W__2z_IW.pdf
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/Rozwoj%20dz%20g/IWoP_19_2_I_W_2z_IW.pdf
https://www.lgd-ster.pl/uploaded/podejmowanie/Oswiadczenie-o-zgodzie-dane-osobowe.docx
http://www.lgd-ster.pl/
https://www.gov.pl/web/arimr/poddzialanie-192-wsparcie-na-wdrazanie-operacji-w-ramach-strategii-rozwoju-lokalnego-kierowanego-przez-spolecznosc3
https://www.gov.pl/web/arimr/poddzialanie-192-wsparcie-na-wdrazanie-operacji-w-ramach-strategii-rozwoju-lokalnego-kierowanego-przez-spolecznosc3
https://www.lodzkie.pl/fwopp

